INDICAÇÃO Nº    88/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE A INCLUSÃO DA VILA REAL NO ART. 20 DA LEI DE ZONEAMENTO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne enviar, com urgência, ao Conselho de Acompanhamento do Plano Diretor do Município, para estudos por ocasião da alteração anual realizada naquela legislação, uma proposta quanto à viabilidade da inclusão de alínea constando Vila Real  no artigo 20 da Lei Municipal nº 3.765, de 22 de setembro de 2004, que “Dispõe sobre o uso e a ocupação do solo no território do Município de Itatiba, e dá outras providências”.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista o interesse de munícipes daquele bairro em obter permissão para a construção de residências geminadas, sendo o mesmo localizado em Zona Predominantemente Residencial (ZPR).

SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL